СОГЛАШЕНИЕ
о передаче Контрольно-счетной комиссии Богучарского

муниципального района полномочий контрольно-счетного органа
Филоновского сельского поселения по осуществлению внешнего

муниципального финансового контроля

г. Богучар «/<& 2021 г.

Совет народных депутатов Богучарского муниципального района, в
лице председателя Совета народных депутатов Богучарского
муниципального района Дорохиной Ю.В., действующего на основании
Устава Богучарского муниципального района, с одной стороны и Совет
народных депутатов Филоновского сельского поселения Богучарского
муниципального района в лице главы Филоновского сельского поселения
Булах С.Н., действующего на основании Устава Филоновского сельского
поселения, совместно именуемые «Стороны», в соответствии с частью 11
статьи 3 Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих
принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»
заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения
1.1. Предметом настоящего соглашения является передача Контрольно­

счетной комиссии Богучарского муниципального района полномочий по
осуществлению внешнего муниципального финансового контроля и их
реализация за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из
бюджета поселения в бюджет района в соответствии с Бюджетным кодексом
Российской Федерации и в порядке, определяемом настоящим соглашением.

1.2. В целях реализации настоящего соглашения Контрольно-счетной
комиссии Богучарского муниципального района передаются следующие
полномочия по осуществлению внешнего муниципального финансового
контроля:

1) внешняя проверка годовых отчетов об исполнении бюджета
поселения;

2) иные полномочия по внешнему муниципальному финансовому
контролю, установленные федеральными законами, уставами поселения и
района, Положением о Контрольно-счетной комиссии Богучарского
муниципального района.

1.3. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета
поселения ежегодно включается в планы работы Контрольно-счетной
комиссии Богучарского муниципального района.

1.4. Иные мероприятия по осуществлению внешнего муниципального
финансового контроля включаются в планы работы Контрольно-счетной
комиссии Богучарского муниципального района по усмотрению Контрольно­
счетной комиссии Богучарского муниципального района.

1.5. Поручения Совета народных депутатов Филоновского сельского
поселения подлежат включению в планы работы Контрольно-счетной
комиссии Богучарского муниципального района при условии достаточных
возможностей у Контрольно-счетной комиссии Богучарского
муниципального района для их исполнения.

2. Срок действия соглашения
2.1. Настоящее соглашение вступает в силу с <*?/> 2022 года и

действует по «?/» Q /  20^ ^  года.
2.2. При отсутствии письменного обращения какой-либо из сторон о

прекращении действия настоящего соглашения, направленного до истечения
срока действия соглашения, соглашение считается пролонгированным на
срок 5 лет.

2.3. В случае если решением Совета народных депутатов Филоновского
сельского поселения о бюджете поселения не будут утверждены
межбюджетные трансферты бюджету Богучарского муниципального района,
предусмотренные настоящим соглашением, действие соглашения
приостанавливается с начала финансового года до момента утверждения
соответствующих межбюджетных трансфертов.

3. Порядок определения ежегодного объема межбюджетных
трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых
полномочий.

3.1. Ежегодный объем межбюджетных трансфертов, необходимых для
осуществления передаваемых полномочий, утверждается в виде приложения
к решению Совета народных депутатов Филоновского сельского поселения
и Совета народных депутатов Богучарского муниципального района о
бюджете муниципального образования на очередной финансовый год и
плановый период (Приложение №1 к настоящему соглашению).

3.2. Размер межбюджетных трансфертов, предоставляемых'из бюджета
поселения в бюджет района, может быть изменен не чаще, чем один раз в год
в расчете на следующий год, в условиях корректировки показателей.

4. Права и обязанности сторон:
4.1. Права и обязанности Совета народных депутатов Филоновского

сельского поселения:
4.1.1. Обеспечивает передачу в бюджет Богучарского муниципального

района межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления
передаваемых полномочий, в соответствии с Бюджетным кодексом
Российской Федерации в объёме, определяемом частью 3 настоящего
соглашения.

4.1.2. Обращается в Контрольно-счетную комиссию Богучарского
муниципального района с предложениями о проведении экспертизы
муниципальных правовых актов поселения и их проектов, проверок или
ревизий деятельности организаций, использующих средства бюджета и (или)
имущество поселения.

4.1.3. Обращается в Контрольно-счетную комиссию Богучарского
муниципального района с предложениями о перечне вопросов,
рассматриваемых в ходе проведения внешней проверки годового отчета об
исполнении бюджета поселения.

4.1.4. Рассматривает отчеты и заключения Контрольно-счетной
комиссии Богучарского муниципального района, составленные по
результатам проведенных во исполнение настоящего соглашения
мероприятий, а также предложения по совершенствованию бюджетного
процесса и системы управления и распоряжения имуществом поселения.

4.2. Права и обязанности Контрольно-счетной комиссии Богучарского
муниципального района:

4.2.1. Самостоятельно определяет перечень рассматриваемых вопросов,
методы контроля и порядок проведения мероприятий, с учетом
существующих методических рекомендаций по их проведению.

4.2.2. Учитывает предложения Совета народных депутатов
Филоновского сельского поселения по перечню рассматриваемых в ходе
проведения мероприятий вопросов.

4.2.3. Проводит внешние проверки годовых отчетов об исполнении
бюджета поселения в установленные законодательством Российской
Федерации сроки.

4.2.4. Проводит выборочные проверки деятельности организаций,
использующих средства бюджета и (или) имущество поселения, по вопросам,
рассмотрение которых необходимо для составления заключения на годовой
отчет.

4.2.5. Готовит заключения на иные муниципальные правовые акты
поселения и их проекты, указанные в обращении Совета народных депутатов
Филоновского сельского поселения.

4.2.6. Направляет заключения и отчеты, составленные по результатам
проведенных контрольных мероприятий, в Совет народных депутатов
Филоновского сельского поселения и администрацию поселения.

4.3. Контроль за исполнением обязательств по настоящему соглашению
осуществляют Совет народных депутатов Филоновского сельского поселения
и Совет народных депутатов Богучарского муниципального района.

5. Ответственность сторон
Стороны несут ответственность за неисполнение (ненадлежащее

исполнение) обязанностей, предусмотренных настоящим соглашением, в
соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Основания и порядок изменения и досрочного прекращения
действия соглашения.

6.1. Изменение условий настоящего соглашения допускается по
соглашению сторон. Вносимые изменения рассматриваются сторонами в
десятидневный срок и оформляются дополнительными соглашениями,
являющимися неотъемлемой частью настоящего соглашения.

6.2. При досрочном расторжении настоящего соглашения
межбюджетные трансферты подлежат возврату из бюджета Богучарского
муниципального района в бюджет Филоновского сельского поселения за
период, когда полномочия не исполнялись.

7. Заключительные положения
7.1. Неурегулированные сторонами споры и разногласия, возникшие

при исполнении настоящего соглашения, подлежат рассмотрению в порядке,
предусмотренном законодательством Российской Федерации.

7.2. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из
сторон.____________________________ _________________________________

Совет народных депутатов
Богучарского муниципального

района
Воронежской области

Муниципальное образование
Филоновское сельское поселение
Богучарского муниципального

района
Воронежской области

Юридический адрес:
396790 Воронежская область,
г. Богучар, ул. Кирова, д.1
Банковские реквизиты:
БИК 012007084
Получатель: УФК по Воронежской
области
(финансовый отдел администрации
Богучарского муниципального
района)
к/с 03100643000000013100
ЕКС 40102810945370000023
Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ
ВОРОНЕЖ
БАНКА РОССИИ//УФК по
Воронежской
области г. Воронеж
ИНН 3603003254
КПП 360301001

Юридический адрес:
396780 Воронежская область,
Богучарский район, с. Филоново,
ул. Молодёжная, д. 4 а
Банковские реквизиты:
БИК 012007084
Получатель: УФК по Воронежской
области
(администрация Филоновского
сельского поселения)
к/с 0323164320605452310.0
ЕКС 40102810945370000023
Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ
ВОРОНЕЖ
БАНКА РОССИИ//УФК по
Воронежской
области г. Воронеж
ИНН 3603003832
КПП 360301001

_

Председат
депута;
муни

ja  народных
о

Глава Филоновского сельского
поселения

.В. Дорохина

Приложение к Соглашению от " " Ы _20 aL г. № {% о передаче
Контрольно-счетной комиссии Богучарского муниципального района
полномочий контрольно-счетного органа Филоновского сельского поселения по
осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

Лимиты бюджетных обязательств Филоновского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области на 2022 год по
передаче полномочий от Филоновского сельского поселения контрольно-счетному органу Богучарского муниципального района по осуществлению

внешнего муниципального финансового контроля

тысяч рублей

Показатели ВСЕГО,
тысяч
рублей

в том числе

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь

Заработная плата и
начисления на выплаты по

оплате труда 15,0 1,25 1,25 1,25 1,25 1,25 1,25 1,25 1,25 1,25 1,25 1,25 1,25

ИТОГО 15,0 1,25 1,25 1,25 1,25 1,25 1,25 1,25 1,25 1,25 1,25^ 1,25

веского Сй

Г лава Филоновского сельского
поселения

Старший инспектор
администрации Филоновского
сельского поселения

С. Н. Булах
Председатель Совета народных депут]
Богучарского муниципального район;

Руководитель финансового отдела
администрации Богучарского
муниципального района

Н.Н.Яшина

В.Дорохина

Н.А. Бровкина